
 

0102002901 

 
KLASA:947-03/17-01/504 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-3 

Pula, 17. srpnja 2017. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o kupoprodaji 

     poslovnog prostora – BRAVO d.o.o.  

                 - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o kupoprodaji poslovnog prostora – 

BRAVO d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. srpnja 2017. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o o kupoprodaji poslovnog prostora – BRAVO d.o.o. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



 Temeljem �l. 33. do 39. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (Narodne 

novine, br. 125/11 i 64/15), �l. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 

novine, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pro�iš�eni tekst), u vezi sa �l. 48. Zakona o lokalnoj upravi i 

podru�noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pro�iš�eni tekst i 137/15-ispravak), Odluke Gradskog 

vije�a Grada Pule, Klasa: 947-03/12-01/40; Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-4 od 30. sije�nja 

2012. godine i �l. 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule dana _________2017. godine, donosi 

ODLUKU 
o kupoprodaji poslovnog prostora – BRAVO d.o.o. 

I 

Zakupniku BRAVO d.o.o. (OIB: 54861360869) iz Galižane, Poduzetni�ka zona 28, 

prodaje se poslovni prostor u Puli, u zgradi na adresi Trg I Istarske brigade 4, izgra�enoj na 

k.�.zgr. 2005/7 k.o. Pula, ukupne netto površine 327,85 m2, za kupoprodajnu cijenu od 

142.583,16 EUR-a u kunskoj protuvrijednosti po srednjem te�aju HNB na dan pla�anja, 

 Kupac �e kupoprodajnu cijenu isplatiti jednokratno, u roku od 30 dana od dana  

sklapanja ugovora o kupoprodaji. 

 BRAVO d.o.o. zakupniku nekretnine priznaje se udio u sadašnjoj vrijednosti objekta 

u iznosu od 3.850,67 EUR-a. 

   

II 

 Ugovor o kupoprodaji sadržavat �e: 

 - pridržaj prava uknjižbe do kona�ne isplate kupoprodajne cijene za kupca koji se 

odlu�io na jednokratnu isplatu kupoprodajne cijene u roku od 30 dana od dana sklapanja 

ugovora o kupoprodaji; 

 - obvezu kupca da u narednih 10 godina od dana sklapanja ugovora ne�e prodavati 

niti na drugi na�in otu�iti kupljeni poslovni prostor, uz dozvolu upisa odgovaraju�e 

zabilježbe u zemljišnoj knjizi; 

 - pridržaj prava nazadkupnje za vrijeme od 10 godina od dana sklapanja ugovora u 

korist prodavatelja, po kupoprodajnoj cijeni po kojoj je poslovni prostor prodan, u slu�aju da 

kupac prestane obavljati djelatnost, uz dozvolu upisa odgovaraju�e zabilježbe u zemljišnoj 

knjizi. 

III 

 Ugovor o kupoprodaji, sastavljen sukladno utvr�enjima iz ove Odluke, sklopit �e se u 

roku od osam dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 



IV 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/17-01/504 

URBROJ:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
                                                                                                          Tiziano Soši�



OBRAZLOŽENJE 
  

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

�l. 33. do 39. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (Narodne novine, br. 125/11 

i 64/15), �l. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14 i 81/15-pro�iš�eni tekst), u vezi sa �l. 48. Zakona o lokalnoj upravi i podru�noj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13-pro�iš�eni tekst i 137/15-ispravak), Odluka Gradskog vije�a Grada 

Pule, Klasa: 947-03/12-01/40; Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-4 od 30. sije�nja 2012. godine 

i �l. 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o kupoprodaji poslovnih prostora i to poslovnog prostora u 

Puli, Trg I istarske brigade 4, sadašnjem zakupniku poslovnog prostora Bravo d.o.o., sve 

temeljem odredbi �l. 33. do 39. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora. 

Predlaže se donošenje Odluke o kupoprodaji nekretnine �ija vrijednost prelazi iznos od 

1.000.000,00 kuna. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 

Odlukom Gradskog vije�a Grada Pule Klasa: 947-03/12-01/40; Urbroj: 2168/01-04-03-02-

0330-4 od 30. sije�nja 2012. utvr�en je popis poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pule za 

koje je ocijenjeno da je u interesu Grada Pule prodaja dosadašnjim zakupcima temeljem 

odredbi �l. 33. do 39. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora. Njime su 

obuhva�ena 52 poslovna prostora na Trgu I. istarske brigade i 31 garaža, te su za iste u 

ostavljenom roku od 90 dana od dana objavljivanja popisa, zaprimljena ukupno 44 zahtjeva za 

kupnju, od kojih se 22 odnose na poslovne prostore, a 22 na garaže koji se nalaze na 

navedenom popisu.  

BRAVO d.o.o. kao zakupnik poslovnog prostora, koji je predmet prijedloga Odluke, u 

ostavljenom je roku podnio Gradu Puli zahtjev za kupnju poslovnog prostora, kojeg je 

zakupnik, te je utvr�eno da udovoljava svim uvjetima za prodaju poslovnog prostora 

propisanima Zakonom.  

Tržišna cijena, odnosno kupoprodajna cijena za predmetni poslovni prostor, utvr�ena je 

temeljem nalaza vještaka graditeljske struke Ane He�imovi� iz Pule, Lošinjska 19a iz velja�e 

2017. godine i prihva�ena je od strane podnositelja zahtjeva, �iji je izbor da kupoprodajnu 

cijenu, sukladno uvjetima iz navedene Odluke Gradskog vije�a Grada Pule, isplate obro�no, u 

roku od 10 godina ili jednokratnom isplatom kupoprodajne cijene u roku od 30 dana od dana 

sklapanja ugovora o kupoprodaji.  

U predmetnu nekretninu zakupnik BRAVO d.o.o. uložio je iznos od 50.459,87 EUR-a, a koji 

se periodi�ki prebijao sa mjese�nom zakupninom za taj poslovni prostor u iznosu od 211,86 

EUR/mjese�no u razdoblju vremena trajanja zakupnog odnosa tj. od 1. studenoga 1998. do 

01. rujna 2018. godine. Slijedom navedenoga, do dana 12.02.2017.g., kada je izra�en elaborat 

procjene vrijednosti poslovnog prostora, na taj na�in kompenzirano je 220 mjese�nih 

zakupnina. Obzirom na izvršena ulaganja u poslovni prostor, zakupniku se priznaje udio u 

sadašnjoj vrijednosti poslovnog prostora u visini od 3.850,67 EUR-a. Slijedom navedenog taj 

�e iznos biti ura�unat u kupoprodajnu cijenu, ukoliko zakupnik bude sklopio ugovor o 

kupoprodaji. 



 Sukladno odredbi �l. 36. st. 6. Zakona, ugovor o kupoprodaji sadržavat �e ograni�enja 

navedena u to�ki II. prijedloga Odluke, koja se po sklapanju ugovora o kupoprodaji 

zabilježuju u zemljišnoj knjizi. 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

Pripremio: 

Milan Korica 

  

                                                                                           P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag.ing.aedif.










































